
   RADA POWIATU                                                                               

TARNOBRZESKIEGO       

 

 

UCHWAŁA NR X/77/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej, które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024r. poz. 107) oraz art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

44 z późn. zm.) w związku z §7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r.  

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 

z późn. zm.), Rada Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala, co następuje: 

§1 

Określa się zadania powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, które finansowane 

będą z zaliczki otrzymanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr X/77/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia  6 lutego 2025r. 

 

Podział zaliczkowych środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej na 2025 rok 

 

I.  Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. 

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (art. 11) - 0,00  zł. 

2. Udzielanie jednorazowych środków przyznawanych osobie niepełnosprawnej na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 

12a) - 0,00 zł. 

3. Udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych, 

zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej albo 

prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego (art. 13) - 0,00 zł. 

4. Dokonywanie  zwrotu  kosztów  poniesionych  przez  pracodawcę  w  związku z  

przystosowaniem  tworzonych  lub  istniejących  stanowisk  pracy, stosownie do  potrzeb  

wynikających  z  niepełnosprawności  osób  na  nich zatrudnionych oraz z rozpoznaniem  

przez  służby  medycyny  pracy  tych potrzeb (art. 26)  - 0,00 zł. 

5. Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 

niepełnosprawnym w pracy (art. 26d) - 0,00 zł. 

6. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z wyposażeniem 

stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej (art.26e) - 0,00 zł. 

7. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 38 i 40):  - 0,00 zł. 

 8. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych 

osób niepełnosprawnych (art. 41):  - 0,00 zł. 

II. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust.1 pkt. 7 i 8 ustawy. 

1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych: - 0,00 zł.   

2. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 0,00 zł. 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów - 100.000,00 zł 

4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny  - 0,00 zł 

5. Dofinansowanie  barier w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 



a) bariery architektoniczne   - 0,00 zł                        

b) bariery w komunikowaniu się - 0,00 zł 

c) bariery techniczne  - 0,00 zł 

6. Dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej, w tym: zobowiązania 

dotyczące kosztów działania wtz - 659.925,00 zł. 

7. Dofinansowania usługi tłumacza  języka migowego lub tłumacza przewodnika - 0,00 zł 

8. Dofinansowanie zmiany samodzielnego lokalu mieszkalnego, o którym mowa w 

przepisach ustawy z dnia 24 czerwca 1994 roku o własności lokali, dotychczas zajmowanego 

przez osobę niepełnosprawną, w sytuacji braku możliwości zastosowania w tym lokalu lub w 

tym budynku racjonalnych usprawnień, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 roku   

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, odpowiednich do rodzaju 

niepełnosprawności  lub jeżeli ich zastosowanie byłoby nieracjonalnie ekonomicznie  (art. 35 

ust. 1 pkt 7 lit. g)  -  0,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


